

Årsredovisning

för

FAR AB

556081-7974

Räkenskapsåret

2023-05-01 - 2024-04-30

Styrelsen och verkställande direktören för FAR AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet omfattar såväl branschfrågor och medlemsrådgivning som utbildnings- och förlagsverksamhet.

Bolagets verksamhet bedrivs inom tre verksamhetsområden med en tydlig koppling till FAR:s uppdrag: Medlem, Kompetens samt PR och opinion. Utöver detta finns stödenheter inom ekonomi, HR, IT och juridik. FAR AB leds av en VD tillika generalsekreterare för FAR.

Bolaget erbjuder produkter och tjänster i form av utbildningar, informationstjänster och böcker.

Medlemmar i FAR får löpande nyhetsbrev som är anpassade till deras yrkeskategori, möjlighet att ta del av medlemsförmåner såsom FAR:s försäkringsprogram, medlemsrådgivning, tidningen Balans, guider och mallar samt anpassade erbjudanden hos FAR:s samarbetspartners.

En medlem kan kostnadsfritt ställa frågor till FAR:s rådgivare. Frågorna kan gälla redovisning, revision och juridik. Det kan också avse frågor som rör de olika yrkesrollerna. Under det gångna räkenskapsåret har FAR:s medlemsrådgivare hanterat 2 428 (2 269) ärenden. Under våren 2024 startade FAR upp medlemsrådgivning för lönekonsulter.

Utbildningsverksamheten har fortsatt en stark position som leverantör av både fysiska och online-utbildningar inom redovisning, revision, skatt och controlling /ekonomistyrning.

Online-utbildningarna är både abonnemangsbaserade och icke-abonnemangsbaserade tjänster. Den höga kvaliteten på FAR:s lärarledda utbildningar har bekräftats av de utvärderingar kursdeltagarna lämnar, med ett genomsnitt på 4,3 av 5,0.

FAR Online är FAR:s digitala informationstjänst avseende lagar och regelverk inom områden som redovisning, revision, skatt och finans. FAR ger även ut och säljer tryckta böcker.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under verksamhetsåret 2023/24 har det tagits ett flertal initiativ till projekt för ökad medlemsnytta samtidigt som fler nyttjar FAR:s tjänster. Nettoomsättningen uppgick till 163,2 Mkr (149,5 Mkr) där ökningen främst beror på god försäljning av utbildningar och FAR Online.

Under 2023 firade FAR 100 år genom ett antal aktiviteter. Den 21 september genomfördes dels en inspirationsdag med fokus på branschens attraktionskraft, hållbarhet, digitalisering och trendsplaningar, dels en jubileumsfest med prisutdelningar i Stadshuset i Stockholm.

I början av 2024 förvärvade FAR verksamheten lcompany som syftar till nätverk och inspiration genom ett antal event per år som huvudsakligen riktar sig till ekonomichefer och controllers. Förvärvet är ett strategiskt steg för att stärka FAR:s position på marknaden där affärsmodellen bygger på en nära relation till deltagare, samarbetspartners och föreläsare.

I slutet av 2022/2023 förvärvade FAR den exklusiva rättigheten att publicera Rättserien digitalt från Sanoma Utbildning AB. Konverteringen av den förvärvade kundstocken har under året gått enligt plan.

Under året har IT-säkerhetsarbetet fortsatt varit högt prioriterat och FAR har stärkt organisationens cybersäkerhet. Aktiv användarutbildning har genomförts för att skapa ett högre säkerhetsmedvetande hos både ledning och medarbetare och nödvändiga åtgärder har genomförts avseende rutiner, leverantörsavtal och processer.

Förväntad framtida utveckling

I affärsplanen för verksamhetsåret 2024/2025 är målet att stärka leveransen i uppdraget genom att genomföra ett antal nyckelprojekt inom strategiskt viktiga fokusområden. Detta avses ske i kombination med ett intensifierat kommunikations- och opinionsarbete både nationellt och internationellt. Fokus ligger fortsatt på kärnverksamheten, det vill säga att utveckla och serva FAR:s medlemmar, där utbildning är en viktig del och där förlagstjänsterna ska fortsätta att utvecklas.

Trots en växande kommersiell verksamhet med ökad omsättning förväntas resultatet 2024/2025 bli negativt i jämförelse med det gångna året. Detta förklaras främst av ökade projektsatsningar och fler anställda i kombination med oförändrade medlemsavgifter.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Eftersom risklandskapet hela tiden förändras sker ett kontinuerligt arbete med att identifiera, förebygga och hantera risker kopplade till omvärldsfaktorer, samt operativa, regulatoriska och finansiella risker. Exempel på riskområden som FAR arbetar med utöver de operativa riskerna är bland annat förtroende och attraktionskraft, branschens struktur, kommersiella risker och den tekniska utvecklingen.

Ägarförhållanden

Företaget helägt dotterföretag till FAR, org nr 802000-2237 med säte i Stockholm. Moderförening FAR upprättar koncernredovisning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	163 198	149 507	146 120	133 014
Årets resultat	5 567	-289	5 416	5 328
Soliditet (%)	28	26	29	26
Antal anställda	44	42	42	41

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	30 932 464
årets vinst	5 566 943
	36 499 407

disponeras så att	
i ny räkning överföres	36 499 407
	36 499 407

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	163 198	149 507
Förändring av varor under tillverkning samt färdiga varor		118	-269
Övriga rörelseintäkter	3	21 017	16 802
		184 332	166 040
Rörelsens kostnader			
Varor och tjänster	4	-61 630	-57 534
Övriga externa kostnader	5, 6	-62 965	-53 925
Personalkostnader	7	-54 285	-52 335
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 948	-762
		-180 828	-164 556
Rörelseresultat	8	3 505	1 484
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		209	534
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	3 226	538
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-26	-5
		3 409	1 067
Resultat efter finansiella poster		6 913	2 551
Bokslutsdispositioner	11	-82	-2 311
Resultat före skatt		6 831	240
Skatt på årets resultat	12	-1 264	-529
Årets resultat		5 567	-289

Balansräkning

Tkr

Not 2024-04-30 2023-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	13	7 050	8 522
Goodwill	14	4 667	0
		11 717	8 522

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	15	580	723
		580	723

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran	16	3 881	3 714
Andra långfristiga fordringar	17	14 435	14 959
		18 316	18 673

Summa anläggningstillgångar **30 613** **27 918**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Varor under tillverkning	18	0	20
Färdiga varor och handelsvaror		450	311
		450	331

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		6 611	9 137
Aktuella skattefordringar		721	2 006
Övriga fordringar		2 468	524
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	11 752	12 116
		21 552	23 783

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar		50 806	41 000
		50 806	41 000

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar **107 697** **100 355**

SUMMA TILLGÅNGAR **138 310** **128 273**

Balansräkning

Tkr

Not 2024-04-30 2023-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	20, 21		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000	1 000
		1 000	1 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		30 932	31 221
Årets resultat		5 567	-289
		36 499	30 932
Summa eget kapital		37 499	31 932
Obeskattade reserver	22	2 393	2 311
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner	23	14 435	14 959
Avsättningar för skatter	23	4 994	5 031
Summa avsättningar		19 429	19 990
Långfristiga skulder			
Övriga skulder	24	5 601	4 699
Summa långfristiga skulder		5 601	4 699
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		10 595	13 353
Skulder till koncernföretag	25	15 944	14 198
Övriga skulder		2 951	3 648
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	43 898	38 142
Summa kortfristiga skulder		73 388	69 341
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		138 310	128 273

Rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2022-05-01	1 000	25 805	5 416	32 221
Resultatdispositon		5 416	-5 416	0
Årets resultat			-289	-289
Utgående eget kapital 2023-04-30	1 000	31 221	-289	31 932
Resultatdispositon		-289	289	0
Årets resultat			5 567	5 567
Utgående eget kapital 2024-04-30	1 000	30 932	5 567	37 499

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		6 913	2 551
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	27	1 911	128
Betald skatt		0	647
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		8 824	3 326
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-118	269
Förändring av rörelsefordringar		800	-6 092
Förändring av rörelseskulder		4 038	9 588
Kassaflöde från den löpande verksamheten		13 544	7 091
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	13	-4 090	-2 086
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		0	-696
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	2
Försäljning av finansiella tillgångar		0	469
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-4 090	-2 311
Årets kassaflöde		9 454	4 780
Likvida medel vid årets början	28		
Likvida medel vid årets början		76 241	71 461
Likvida medel vid årets slut		85 695	76 241

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Årliga avgifter periodiseras som intäkt det räkenskapsår de avser. Försäljning av utbildningar intäktsredovisas efter genomförd utbildning. Försäljning av böcker intäktsredovisas vid leverans till kund. Abonnemang av digitala produkter intäktsredovisas linjärt över abonnemangstiden. Annonsintäkter av tryckta tidningar periodiseras utifrån utgivningstidpunkter.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstid tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Licenser och varumärken	3 år och 10 år
Goodwill	5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
---	------

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in-först ut-principen.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Företagets planer för ersättning efter avslutad anställning omfattar såväl förmånsbestämda som avgiftsbestämda pensionsplaner. Förmånsbestämda pensionsplaner innebär att pension baseras på slutlön och antal år inom planen. Företaget bär risken för att de utfästa ersättningarna betalas. Förmånsbestämda planer finns som tryggas genom försäkring i Alecta, en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Pensionsplaner enligt ITP som tryggas genom försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. I avgiftsbestämda planer betalar bolaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet. Företaget har givit pensionslöften vars värde är kopplat till separata kapitalförsäkringar som företaget äger. Värdet på kapitalförsäkringen täcker vid varje tidpunkt åtagandet att betala pension men ej skyldigheten att betala särskild löneskatt i samband med att pensionen betalas ut. Skyldigheten att betala särskild löneskatt i samband med att pensionen betalas ut kostnadsförs och redovisas som avsättning. Företagets förpliktelser är begränsade till det belopp som kapitalförsäkringen representerar samt till löneskatt på utfallande belopp. Risken för kapitalförsäkringens utveckling och därmed senare utfallande pension står den pensionsberättigade för.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Serviceavgift		
5 105 (5 046) medlemmar har betalat full avgift	24 225	22 556
283 (169) medlemmar har betalat reducerad avgift	481	259
	24 706	22 815
Nettoomsättningen per intäktslag		
Årliga avgifter enligt nedan	24 706	22 815
Utbildningsverksamhet	93 138	88 175
Förlagsverksamhet	39 704	34 872
Övrigt	5 650	3 645
	163 198	149 507

Årliga avgifter

Årsavgiften till FAR för 2023/2024 fastställdes till 650 (650) kronor för ordinarie medlemmar fysisk person, för företag till 1 450 (1 370) kronor multiplicerat med medelantalet anställda samt 1 180 (1 110) kronor multiplicerat antalet ordinarie medlemmar på företaget, för basmedlemmar respektive studentmedlemmar 100 (100) kronor. Serviceavgiften till FAR AB fastställdes till 5 990 (5 650) kronor för revisorer, till 3 420 (3 220) kronor för redovisningskonsulter, till 3 420 (3 220) kronor för specialister till 1 450 (1 370) kronor för lönekonsulter, till 2 090 (1 975) kronor för basmedlemmar, till 2 740 (2 625) kronor för basmedlemmar ink medlemsrådgivning , till 400 (400) kronor för studentmedlemmar.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
FAR	20 827	16 434
Försäkringsersättning	0	131
Offentliga bidrag	0	219
Övrigt	190	18
	21 017	16 802

Beloppen FAR avser vidarefaktureringskostnader.

Not 4 Varor och tjänster

Posten avser kostnader som är direkt hänförliga till produkter och tjänster inom förlags- och utbildningsverksamheten i FAR AB såsom lärararvoden och tryckkostnader.

Not 5 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 7 735 (6 901) tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Inom ett år	8 097	7 514
Senare än ett år men inom fem år	19 803	25 536
	27 900	33 050

Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
MOORE Allegretto AB		
Revisionsuppdrag	174	166
	174	166

Not 7 Anställda och personalkostnader

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Medelantalet anställda		
Kvinnor	35	34
Män	9	8
	44	42
Löner och andra ersättningar		
Anställda	32 983	29 797
	32 983	29 797
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för anställda	5 147	5 492
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	11 821	10 877
	16 968	16 369
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	49 951	46 166
Pensionsförpliktelser		
Tidigare styrelse och verkställande direktör	19 429	19 990
	19 429	19 990

Pensionsförpliktelserna avser generalsekreteraren i FAR tillika verkställande direktör i FAR AB 994 tkr, tidigare generalsekreterare i FAR 11 798 tkr, tidigare verkställande direktör i FAR AB 4 427 tkr samt tidigare verkställande direktör i dåvarande FAR Förlag AB 2 210 tkr. Posterna återfinns under avsättningar för pensioner samt för skatter till den del det avser avsättning för särskild löneskatt i balansräkningen.

Villkor för generalsekreterare och verkställande direktör.

FAR generalsekreterare tillika verkställande direktör, Karin Aelman har under räkenskapsåret 2023/2024 varit anställd i FAR.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	100 %	100 %
Andel män i styrelsen	0 %	0 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	86 %	86 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	14 %	14 %

Not 8 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av företagets totala inköp avser 2 587 tkr (2 265 tkr) inköp från koncernföretag och av årets försäljning avser 20 826 tkr (16 434 tkr) försäljning till koncernföretag.

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Ränteintäkter från kortfristiga placeringar	3 168	526
Övriga ränteintäkter	58	12
	3 226	538

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Övriga räntekostnader	26	5
	26	5

Not 11 Bokslutsdispositioner

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Förändring av överavskrivningar	82	2 311
	82	2 311

Not 12 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-1 431	0
Uppskjuten skatt	167	-529
Totalt redovisad skatt	-1 264	-529

Avstämning av redovisad skatt

		2023-05-01 -2024-04-30		2022-05-01 -2023-04-30
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		6 831		240
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 407	20,60	-50
Ej avdragsgilla kostnader		-316		-88
Ej skattepliktiga intäkter		188		242
Hänförlig till underskottsavdrag		104		-104
Uppskjuten skatt		167		-529
Redovisad skatt		-1 264		-529

Not 13 Licenser och varumärken samt liknande rättigheter

	2024-04-30	2023-04-30
Inköp	8 874	8 874
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 874	8 874
Ingående avskrivningar	-352	0
Årets avskrivningar	-1 472	-352
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 824	-352
Utgående redovisat värde	7 050	8 522

År 22/23 förvärvade FAR AB ensamrätt till att publicera och ge ut "Rättserien" i digital form ifrån Sanoma Utbildning AB. Exklusiviteten har en nyttjandeperiod enligt avtalets omfattning på 10 år. Nyttjandeperioden för kundstocken uppgår till 3 år baserat på bedömning över vilken period kunderna förväntas stanna kvar hos FAR.

För jämförelseåret 22/23 i kassaflödesanalysen har investeringen justerats så att den istället nettoredovisas under Investeringar i immateriala anläggningstillgångar. Justeringen har ingen resultatpåverkan.

Not 14 Goodwill

	2024-04-30	2023-04-30
Inköp	5 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 000	0
Årets avskrivningar	-333	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-333	0
Utgående redovisat värde	4 667	0

Under räkenskapsåret 23/24 har FAR AB förvärvat verksamheten Icompany. Förvärvet är inte allokerat till några enskilda poster utan bedömt som goodwill i sin helhet med en avskrivningstid på 5 år.

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	3 583	3 485
Inköp	0	696
Försäljningar/utrangeringar	0	-598
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 583	3 583
Ingående avskrivningar	-2 860	-3 046
Försäljningar/utrangeringar	0	596
Årets avskrivningar	-143	-410
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 003	-2 860
Utgående redovisat värde	580	723

Not 16 Uppskjuten skattefordran

	2024-04-30	2023-04-30
Belopp vid årets ingång	3 714	4 243
Årets avsättningar	167	-529
Belopp vid årets utgång	3 881	3 714

Not 17 Andra långfristiga fordringar

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	14 959	15 428
Avgående fordringar	-524	-469
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 435	14 959
Utgående redovisat värde	14 435	14 959

Andra långfristiga fordringar utgörs av inbetalda premier för kapitalförsäkringar, 14 435 tkr. Kapitalförsäkringarna är kopplade till pensionsutfästelser till generalsekreteraren i FAR tillika verkställande direktören i FAR AB 758 tkr, till tidigare generalsekreterare i FAR 8 516 tkr, till tidigare verkställande direktör i FAR AB 3 382 tkr samt till tidigare verkställande direktör i dåvarande FAR Förlag AB 1 779 tkr.

Not 18 Varulager

	2024-04-30	2023-04-30
Färdiga varor och handelsvaror	450	311
Varor under tillverkning	0	20
	450	331

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-04-30	2023-04-30
Förutbetalda provisionskostnader	7 139	5 882
Upplupna provisionsintäkter	31	2 903
Förutbetald lokalhyra	1 216	1 119
Förutbetalda IT-kostnader	660	549
Övriga poster	2 706	1 663
	11 752	12 116

Not 20 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvotvärde
Namn		
Antal aktier	10 000	100
	10 000	

Not 21 Disposition av vinst eller förlust

2024-04-30

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	30 932
årets vinst	5 567
	36 499

disponeras så att	
i ny räkning överföres	36 499
	36 499

Not 22 Obeskattade reserver

2024-04-30

2023-04-30

Akkumulerade överavskrivningar	2 393	2 311
	2 393	2 311

Not 23 Avsättningar

2024-04-30

2023-04-30

Pensioner och liknande förpliktelser

Belopp vid årets ingång	14 959	15 428
Under året återförda belopp	-524	-469
	14 435	14 959

Avsättningar för skatter

Belopp vid årets ingång	5 031	5 196
Årets avsättningar	90	0
Under året återförda belopp	-127	-165
	4 994	5 031

Not 24 Långfristiga skulder

2024-04-30

2023-04-30

Långfristiga skulder

Skulder som förfaller inom 1-5 år	4 473	2 989
Skulder som förfaller senare än 5 år	1 128	1 710
	5 601	4 699

Not 25 Skulder till koncernföretag

2024-04-30

2023-04-30

Skuld till FAR	15 944	14 198
	15 944	14 198

Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-04-30	2023-04-30
Förutbetalda prenumerationsintäkter	21 288	16 447
Upplupna löner, semesterlöner och sociala avgifter	7 344	6 830
Förutbetalda kursavgifter	10 732	10 623
Upplupna kurskostnader	1 621	2 115
Övriga poster	2 913	2 127
	43 898	38 142

Not 27 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-04-30	2023-04-30
Avskrivningar	1 948	762
Avsättningar	-37	-634
	1 911	128

Not 28 Likvida medel

	2024-04-30	2023-04-30
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	34 889	35 241
Kortfristiga placeringar, jämförbara med likvida medel	50 806	41 000
	85 695	76 241

Not 29 Ställda säkerheter

	2024-04-30	2023-04-30
För företagets egen räkning:		
För eget pensionsåtagande	14 435	14 959
Pansatt hyresgaranti	2 600	2 600
	17 035	17 559

Not 30 Eventualförpliktelser

	2024-04-30	2023-04-30
Pensionsåtagande utöver vad som tagits upp i balansräkningen och som täcks av företagsägda kapitalförsäkringar	6 150 6 150	5 778 5 778

Kapitalförsäkringar, som redovisas som andra långfristiga fordringar, har ställts som pant för det pensionslöfte som lämnats till generalsekreteraren i FAR tillika verkställande direktör i FAR AB, till tidigare generalsekreterare i FAR, till tidigare verkställande direktör i FAR AB samt till tidigare verkställande direktör i FAR Förlag AB.

Undertecknad försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Karin Apelman
Verkställande direktör

Frida Hyllengren

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Moore Allegretto AB

Anna Wretholm
Auktoriserad revisor